(ראה בעניין זה מאמרו של עו"ד אורי גולדמן **"מן הפת אל הפחת"**) (קישורית).

◆ חשיבות נוספת למאמרו זה, עולה בהתייחס להוראת ביצוע מיסוי מקרקעין מס' 5/2007 בעניין בעלי דירות שהשתמשו בפטור ממס הכנסה על השכרת דירה למגורים, לפי חוק מס הכנסה (פטור ממש על הכנסה מהשכרת דירת מגורים), התש"ן-1990. לעמדת רשות המסים, במכירת דירות המגורים הללו, במידה והדירה לא תהיה פטורה ממש במכירתה לפי אחד ממסלולי הפטור של חוק מיסוי מקרקעין, לצורך חישוב השבח ינוכה משווי הרכישה פחת, שניתן היה לנכות (גם אם לא נוכה בפועל), זאת ללא קשר לעובדה, שלא היה ניתן לנכותו, מאחר וההכנסות מהשכרת הדירה הייתה במסלול פטור.

בשכונת הדר כרמל, ובנתה עליה מבני דירות. הבניה הסתיימה בשנת 2005. בשנת 2008, מכרה העוררת את חלקה בשותפות לחבי אספן בניה ופיתוח בע"מ. סעיף 48 (1)(ד) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח רכישה ומכירה) תשכ"ג - 1968 קובע לאמור:

"במכירת זכות במקרקעין, שיום הרכישה שלה היה בתקופה שמיום התחילה עד יום כו' בטבת התשס"ג (31 בדצמבר 2002), זכאי המוכר להנחה בשיעור של 20% מהמס החל לפי סעיף זה" (להלן: "הסעיף הנ"ל"). יום התחילה הוא כ"א בחשוון, התשס"ב (7 בנובמבר 2001), כמפורט בהגדרה שבסעיף 47 לחוק הנ"ל"

לטענת המשיב, פירוש מילולי של הסעיף הנ"ל, מחייב את המסקנה, כי הנחת המס ניתנת רק למי שמכר זכות במקרקעין ולא למי שמכר זכות באגוד מקרקעין כדוגמת העוררת, משום נקיטת המחוקק במילים "מכירת זכות במקרקעין" ולא "פעולה באיגוד מקרקעין".

לאור סירוב הנתבע כאמור, נפתח תיק הוצל"פ, בהתאם לפסק הדין, במסגרתו מונה עו"ד יחיאל ווינברג ככוונס נכסים על זכויותיו של הנתבע בנכס מקרקעין שבשכונת נווה צדק (להלן: "**הנכס**") ובשלב מאוחר יותר, משגדלו החובות בתיק, גם למוכרו. ביום 10.7.07 נמכר הנכס במסגרת תיק הוצל"פ וניתן אישור למכר ע"י ראש ההוצל"פ. בגין מכירת הנכס, הוגשה בקשה לקבלת פטור ממס שבח על פי ס' 149(ב1) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח מכירה ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן: "**החוק**"). הנתבע סרב לחתום על הבקשה. לטענת הנתבע 2, עמדת מנהל מס שבח היא שהפטור הוא פטור אישי אשר ניתן לבעל הזכויות במקרקעין, לאחר שמכר את זכויותיו, דיווח עליהן לפקיד הרישום והגיש בקשה לפטור. הזכות שהוענקה לכוונס הנכסים מכוח צו המינוי שקיבל מראש ההוצל"פ, היא למכור את הנכס והיא אינה כוללת מעצם טבעה את הסמכות לבקש פטור ממס שבח.

ב"כ המערער: לא צויין.

ב"כ המשיב: לא צויין.

ניתן ביום 17.12.09.

◆ המערערת מספקת שירותי עבודה בתחום חשמל בניין לחברות קבלניות החל משנת 78, מעסיקה עובדים ונוזקת לדבריה, לשירותים של קבלני משנה על פי הצורך.

המשיב החליט לפסול את ספרי המערערת לשנים 2001 עד 2004, וזאת בהתאם לסעיפים 95 ו-77 ב (ב) לחוק מס ערך מוסף תשל"ו – 1975, ולהטיל קנס בשיעור 1% מהמחזור.

בנוסף המשיב החליט להטיל על המערער כפל מס בהתאם לסעיף 50 (א) לחוק בגין ניכוי מס תשומות שלא כדין בשנת המס 2004.

בש"א נוספת מתייחסת לשומות תשומות אשר הוצאה למערערת לתקופה שבין ינואר 2000 לינואר 2004, בגין ניכוי תשומות שלא כדין.

◆ לטענת המערער, המשיב לא פירט בפני המערערת אלו ספרים עליה לנהל וכי חלה עליה חובה לנהל ספרים על פי תוספת ד' להוראות הניהול.

לטענת המשיב, חייבת היתה המערערת בניהול ספריה לפי תוספת יא סעיף 2 (א) להוראות מס הכנסה (ניהול פנקסי חשבונות) תשל"ג – 1973, בשילוב עם תקנות מס ערך מוסף (ניהול פנקסי חשבונות) תשל"ו – 1976. כמו כן, היה על המערערת לנהל יומן עבודה. בתצהיר מטעם המשיב, נאמר כי מנהל המערערת נדרש להמציא את כל הספרים אותם היה על המערערת לנהל. אולם, למרות דרישה זו לא הומצאו מרבית הספרים. עוד צויין, כי ספר כניסת טובין כלל לא נוהל ולכן אין דרך להתחקות אחר הטובין אשר רכשה המערערת ועל ידי מי סופקו.